DECRETO Nº 081/2025

DE 02 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre concessão de Férias a
Servidores Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias aos

Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:

 Aline Lima Martins – Bibliotecária, matrícula 44, lotada na Secretaria Municipal de
Cultura, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de 2025, período
aquisitivo 13.03.23 à 13.03.24.

 Andreia Guedes de Oliveira – Enfermeira, matrícula 66, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2025 a 30 de junho de 2025, período
aquisitivo 16.04.23 à 16.04.24.

 Antonio José Barroso de Oliveira – Auxiliar Operacional, matrícula 73, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 01 de junho de 2025 a 30
de junho de 2025, período aquisitivo 13.04.22 à 13.04.23.

 Bertilha Oliveira Maciel – Técnica de Enfermagem, matrícula 104, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2025 a 30 de junho de
2025, período aquisitivo 09.04.23 à 09.04.24.

 Cristiane Ribeiro Soares – Técnica de Enfermagem, matrícula 155, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2025 a 30 de junho de
2025, período aquisitivo 19.07.23 à 19.07.24.

 Deisy Jeany Santos Bastos – Psicóloga, matrícula 171, lotada na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho
de 2025, período aquisitivo 15.10.22 à 15.10.23.

 Ednilza Mendes de Carvalho – Auxiliar Operacional, matrícula 214, lotada na Secretaria
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 15 de maio de 2025 a 13 de
junho de 2025, período aquisitivo 22.07.21 à 22.07.22

 Fabisia Carlos de Abreu – Enfermeira, matrícula 300, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de 2025, período
aquisitivo 28.01.23 à 28.01.24.

 Ilciene Alves de Carvalho – Auxiliar em Enfermagem, matrícula 364, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de
2025, período aquisitivo 10.03.23 à 10.03.24.

 Marcia Ferreira de Carvalho – Professora, matrícula 536, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de 2025,
período aquisitivo 15.02.23 à 15.02.24.

 Márcio Miranda de Souza – Auxiliar Operacional, matrícula 540, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de
2025, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.

 Marcos Martins de Jesus – ACE, matrícula 544, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de 2025, período aquisitivo
06.03.23 à 06.03.24.

 Maria Marta Rodrigues de Souza – Telefonista, matrícula 587, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de
2025, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.

 Ranieri Gonçalves da Silva – Conselheiro Tutelar, matrícula 202862, lotado na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a
01 de julho de 2025, período aquisitivo 10.01.24 à 10.01.25.

 Reinildo Pereira de Souza – Auxiliar Operacional, matrícula 696, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de
2025, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.

 Rose Barbosa da Fonseca – Auxiliar Operacional, matrícula 726, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de
2025, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.

 Sizete Rodrigues de Andrade – Assistente Administrativo, matrícula 759, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de
julho de 2025, período aquisitivo 01.08.23 à 01.08.24.

 Sócrates Vinícius da Silva Barreto – Médico Clínico Geral, matrícula 760, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2025 a 30 de
junho de 2025, período aquisitivo 09.02.23 à 09.02.24.

 Suelma Trajano da Costa Rocha – Auxiliar de Consultório Dentário, matrícula 772, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2025 a 30
de junho de 2025, período aquisitivo 19.07.23 à 19.07.24.

 Tallita Maciel Bastos – ACS, matrícula 779, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 02 de junho de 2025 a 01 de julho de 2025, período aquisitivo
21.07.22 à 21.07.23.

Art. 3° - Este decreto entrar em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 02 de junho de 2025.

                                      JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

                                         PREFEITO MUNICIPAL

		2025-06-02T16:10:38-0300